

江苏省超声医学工程学会
第五届理事会期间财务收支
专项审计报告

目 录

- 一、 审计报告
- 二、 资产负债表
- 三、 业务活动表
- 四、 会计师事务所营业执照复印件

委托单位：江苏省超声医学工程学会

审计单位：江苏中正同仁会计师事务所有限公司

联系电话：025-83235528

江苏省超声医学工程学会第五届理事会期间

财务收支专项审计报告

同仁专字[2025]第370号

江苏省超声医学工程学会：

我们接受委托，对江苏省超声医学工程学会第五届理事会期间 2019年11月1日至2025年4月30日业务活动情况及2025年4月30日资产状况进行了审计。贵组织向我们提供了2019年11月1日至2025年4月30日的资产负债表、业务活动表及其他相关资料。有关会计报表及相关资料真实、合法、完整由贵组织负责，我们的责任是依据《中国注册会计师独立审计准则》、《民间非营利组织会计制度》等国家有关法律法规，通过对这些会计及相关资料的审计，对其真实性、合法性及第五届理事会工作期间所承担的责任发表我们的审计意见。在审计过程中，我们结合实际情况，实施了包括抽查会计记录等我们认为必要的审计程序。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。现将审计情况报告如下：

一、基本情况

江苏省超声医学工程学会成立于1987年，经江苏省民政厅批准登记。统一社会信用代码：513200005091561201。法定代表人：叶新华。业务主管单位：江苏省科学技术协会。业务范围：学术交流、培训、科普、技术咨询、科技服务等。

江苏省超声医学工程学会2019年11月1日至2025年4月30日未经审计的累计收入6,419,391.62元，业务活动成本5,062,412.27元，管理费用741,813.18元，其他费用20,310.25元。截止2025年4月30日未经审计净资产1,476,666.25元。

二、财务审计情况

(一) 2019年11月1日至2025年4月30日单位收支情况

- 2019年11月1日至2025年4月30日单位累计收入6,419,391.62元，其中：会费收入189,200.00元、政府补助收入930,000.00元、提供服务收入5,284,684.57元、其他收入15,507.05元。
- 2019年11月1日至2025年4月30日单位累计费用5,824,535.70元，



其中：业务活动成本 5,062,412.27 元（会员活动成本 379,184.46 元、政府补助成本 221,381.39 元、提供服务成本 4,458,619.67 元、业务税金及附加 3,226.75 元），管理费用 741,813.18 元，其他费用 20,310.25 元。

3. 2019 年 11 月 1 日至 2025 年 4 月 30 日单位收支结余 594,855.92 元，全部为非限定性收支结余。

4. 详见附件 2019 年 11 月 1 日至 2025 年 4 月 30 日业务活动表。

（二）第五届理事会期间单位资产、负债及净资产情况

1. 资产审计情况

（1）流动资产审计情况

截止 2025 年 4 月 30 日，江苏省超声医学工程学会流动资产余额 1,539,706.83 元，具体明细如下：

①货币资金

货币资金种类	币种	期初余额	期末余额
现金	人民币	-	-
银行存款	人民币	792,595.03	1,459,706.83
合计		792,595.03	1,459,706.83

②应收款项

项 目	期初账面余额	期末账面余额	说明
会务借款	80,000.00	80,000.00	
合 计	80,000.00	80,000.00	

（2）固定资产审计情况

截止 2025 年 4 月 30 日，江苏省超声医学工程学会固定资产原值 57,747.00 元，累计折旧 20,773.94 元，净值 36,973.06 元。

①固定资产类别如下：

项 目	期初账面余额	本期增加额	本期减少额	期末账面余额
一、固定资产原价合计	11,148.00	46,599.00	-	57,747.00
其中：电子设备	11,148.00	39,399.00	-	50,547.00
办公家具	-	7,200.00	-	7,200.00
二、累计折旧合计	-	20,773.94	-	20,773.94
其中：电子设备	-	18,853.94	-	18,853.94
办公家具	-	1,920.00	-	1,920.00
三、固定资产账面净值合计	11148.00	46,599.00	20,773.94	36,973.06



其中：电子设备	11,148.00	39,399.00	18,853.94	31,693.06
办公家具	-	7,200.00	1,920.00	5,280.00

②固定资产用途如下：

用途	期初余额			期末余额		
	原价	累计折旧	账面价值	原价	累计折旧	账面价值
自用	11,148.00	-	11,148.00	57,747.00	20,773.94	36,973.06
合计	11,148.00	-	11,148.00	57,747.00	20,773.94	36,973.06

2. 负债审计情况

截止 2025 年 4 月 30 日, 江苏省超声医学工程学会负债余额 100,013.64 元。

①应付款项

项目	期初账面余额	期末账面余额	说明
活动垫付款	1,932.70	-	
合计	1,932.70	-	

②应交税金

项目	期初账面余额	期末账面余额	说明
增值税	-	1,748.09	
个人所得税	-	3,265.55	
合计	-	5,013.64	

③预收账款

项目	期初账面余额	期末账面余额	备注
罗亚	-	30,000.00	预收款
南京脑科医院精品班	-	28,000.00	2025 年 4 月预收款
上海星隽医学科技有限公司	-	10,000.00	2024 年 9 月收款
陈浩	-	9,000.00	2024 年 9 月收款
扬州胜隆医疗器械有限公司	-	5,000.00	2024 年 9 月收款
许梦雅	-	5,000.00	2024 年 9 月收款
戴法辉	-	3,000.00	2024 年 8 月收款
南京元泰科技发展有限公司	-	3,000.00	2024 年 9 月收款
江苏志罗科森生物科技有限公司	-	2,000.00	2024 年 10 月收款
合计	-	95,000.00	

3. 净资产审计情况



截止 2025 年 4 月 30 日，江苏省超声医学工程学会净资产余额为 1,476,666.25 元。

项目	期初余额	本期增加	本期减少	(2) 期末余额
1. 限定性净资产	-	-	-	
2. 非限定性净资产	881,810.33	594,855.92	-	1,476,666.25
其中：注册资金	30,000.00	-	-	30,000.00
合计	881,810.33	594,855.92	-	1,476,666.25

4. 详见附件、前后资产负债表

三、审计发现问题

(一) 收支审计发现问题

1. 2019 年 11 月 1 日至 2025 年 4 月 30 日单位累计收入 6,419,391.62 元，其中：会费收入 189,200.00 元，政府补助收入 930,000.00 元，提供服务收入 5,284,684.57 元，其他收入 15,507.05 元，未发现收入未入账情况。

2. 2019 年 11 月 1 日至 2025 年 4 月 30 日单位累计费用 5,824,535.70 元，其中：业务活动成本 5,062,412.27 元，管理费用 741,813.18 元，其他费用 20,310.25 元，未发现支出未入账情况。

(二) 资产、负债和净资产审计发现问题

审计过程中，未发现资产、负债和净资产方面的问题。

(三) 审计发现其他方面问题

1、重大事项决策违规问题

审计过程中，未发现重大事项决策违规问题。

2、违反财经法规问题

审计过程中，未发现违反财经法规问题。

3、违反《民间非营利组织会计制度》问题

审计过程中，未发现违反《民间非营利组织会计制度》问题。

4、违反社会组织相关登记法规的问题

审计过程中，未发现违反社会组织相关登记法规的问题。

5、法定代表人关联交易与关联往来问题

审计过程中，未发现法定代表人关联交易与关联往来问题。



6、法定代表人工资、福利、补贴和费用报销等自律方面违规问题。

审计过程中，未发现法定代表人领取工资方面违规问题。

7、其他问题

审计过程中，未发现其他问题。

四、审计评价

(一) 财务责任评价

1. 第五届理事会期间实现的保值和增值评价或期间实现经济目标的财务责任评价；

2019年11月1日至2025年4月30日江苏省超声医学工程学会收支结余594,855.92元，实现资产的保值增值。

2. 第五届理事会期间投资损失财务责任评价；

第五届理事会期间未发现投资损失。

3. 第五届理事会期间重大资产损失的财务责任评价；

第五届理事会期间未发现重大资产损失。

4. 第五届理事会期间违规回报、分配或变相分配财务责任评价；

第五届理事会期间未发现违规回报、分配或变相分配。

5. 第五届理事会期间或有负债的财务责任评价；

第五届理事会期间未发现或有负债。

6. 其他。

未发现其他问题。

(二) 管理责任评价

1. 第五届理事会期间管理制度与内部控制健全性和有效性评价；

第五届理事会期间江苏省超声医学工程学会未发现重大违纪事项。

2. 第五届理事会期间重大事项决策责任评价。

第五届理事会期间江苏省超声医学工程学会规范各项事务开展，未发现重大事项决策的失误。

(三) 遵守法规责任评价

1. 第五届理事会期间执行登记法规情况责任评价；

第五届理事会期间执行登记法规情况良好。

2. 第五届理事会期间执行《民间非营利组织会计制度》责任评价；

第五届理事会期间财务方面能遵照《民间非营利组织会计制度》执行。



3. 第五届理事会期间执行财经法规、税收法规责任评价；

第五届理事会期间执行财经法规、税收法规情况良好。

五、审计建议

我们认为，江苏省超声医学工程学会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了江苏省超声医学工程学会 2025 年 4 月 30 日的财务状况以及 2019 年 11 月 1 日至 2025 年 4 月 30 日业务活动成果。

附送：1. 2019 年 11 月 1 日至 2025 年 4 月 30 日资产负债表

2. 2019 年 11 月 1 日至 2025 年 4 月 30 日业务活动表

江苏中正同仁会计师事务所有限公司



中国.南京

中国注册会计师：



中国注册会计师：



报告日期：2025 年 5 月 5 日



资产负债表

2019年11月1日-2025年4月30日

编制单位:江苏省超声医学工程学会

单位:人民币元

资产	行次	期初数	2019年12月31日	2020年12月31日	2021年12月31日	2022年12月31日	2023年12月31日	2024年12月31日	2025年4月30日
流动资产:									
货币资金	1	792,595.03	883,271.85	821,243.51	762,377.49	850,861.08	1,034,972.54	1,560,281.46	1,459,706.83
短期投资	2								
应收款项	3	80,000.00	80,000.00	80,000.00	80,000.00	80,000.00	80,000.00	80,000.00	80,000.00
预付帐款	4								
存货	5								
待摊费用	6								
一年内到期的长期债券投资	7								
其他流动资产	8								
流动资产合计	9	872,595.03	963,271.85	901,243.51	842,377.49	930,861.08	1,114,972.54	1,640,281.46	1,539,706.83
长期投资:	10								
长期股权投资	11								
长期债权投资	12								
长期投资合计	13								
固定资产:	14								
固定资产原值	15	11,148.00	12,508.00	12,508.00	22,507.00	44,754.00	47,753.00	57,747.00	57,747.00
减:累计折旧	16	-	-	-	-	4,964.47	7,600.34	17,067.47	20,773.94
固定资产净值	17	11,148.00	12,508.00	12,508.00	22,507.00	39,789.53	40,152.66	40,679.53	36,973.06
在建工程	18								
文物文化资产	19								
固定资产清理	20								
固定资产合计	21	11,148.00	12,508.00	12,508.00	22,507.00	39,789.53	40,152.66	40,679.53	36,973.06
无形资产:	22								
无形资产	23								
受托代理资产:	24	-							
受托代理资产	25								
	26								
资产合计	27	883,743.03	975,779.85	913,751.51	864,884.49	970,650.61	1,155,125.20	1,680,960.99	1,576,679.89



资产负 债 表(续)

2019年11月1日-2025年4月30日

编制单位:江苏省超声医学工程学会

单位:人民币元

负债和净资产	行次	期初数	2019年12月31日	2020年12月31日	2021年12月31日	2022年12月31日	2023年12月31日	2024年12月31日	2025年4月30日
流动负债:									
短期借款	27								
应付款项	28	1,932.70	-	-	-	-	-	94,835.26	
应付工资	29								
应交税金	30	-	-	-	-	-	2,803.65	97,798.27	5,013.64
预收账款	31	-	-	10,500.00	30,000.00	30,000.00	50,000.00	315,711.64	95,000.00
预提费用	32								
预计负债	33								
一年内到期的长期负债	34								
其他流动负债	35								
流动负债合计	36	1,932.70	-	10,500.00	30,000.00	30,000.00	52,803.65	508,345.17	100,013.64
长期负债:									
长期借款	37								
长期应付款	38								
其他长期负债	39								
长期负债合计	40								
受托代理负债:	41								
受托代理负债	42								
负债合计	43								
	44	1,932.70	-	10,500.00	30,000.00	30,000.00	52,803.65	508,345.17	100,013.64
净资产:									
非限定性净资产	45								
非限定性净资产	46								
非限定性净资产	47	881,810.33	975,779.85	903,251.51	834,884.49	940,650.61	1,102,321.55	1,172,615.82	1,476,666.25
限定性净资产	48						-	-	
净资产合计	49	881,810.33	975,779.85	903,251.51	834,884.49	940,650.61	1,102,321.55	1,172,615.82	1,476,666.25
	50								
	51								
	52								
负债和净资产合计	53	883,743.03	975,779.85	913,751.51	864,884.49	970,650.61	1,155,125.20	1,680,960.99	1,576,679.89



业务活动汇总表
2019年11月-2025年4月

编制单位:江苏省超声医学工程学会

单位:人民币元

项目	行次	2019年11月-12月	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年1月-4月	合计
一、收入		非限定性	非限定性	非限定性	非限定性	非限定性	非限定性	非限定性	非限定性
其中: 捐赠收入	1								-
会费收入	2	189,200.00							189,200.00
提供服务收入	3	-	-	265,198.01	563,106.80	1,221,593.49	2,461,822.87	772,963.40	5,284,684.57
商品销售收入	4	-							-
政府补助收入	5	140,000.00	210,000.00	20,000.00	190,000.00	206,000.00	164,000.00	-	930,000.00
投资收益	6	-							-
其他收入	7	645.52	2,260.84	2,546.77	2,448.46	2,294.17	2,495.54	2,815.75	15,507.05
收入合计	8	329,845.52	212,260.84	287,744.78	755,555.26	1,429,887.66	2,628,318.41	775,779.15	6,419,391.62
二、费用	9	-	-	-	-	-	-	-	-
(一) 业务活动成本	10	223,921.00	213,666.20	266,166.76	471,324.48	1,107,306.78	2,367,774.04	412,253.01	5,062,412.27
其中: 捐赠项目成本	11	-							-
会员活动成本	12	193,719.30	154,558.60				27,486.86	3,419.70	379,184.46
政府补助成本	13	30,201.70	59,107.60	26,846.55	34,563.01	31,315.84	32,578.73	6,767.96	221,381.39
提供服务成本	14	-		239,245.44	435,908.15	1,075,458.53	2,306,301.08	401,706.47	4,458,619.67
业务税金及附加	15	-		74.77	853.32	532.41	1,407.37	358.88	3,226.75
(二) 管理费用	16	11,471.00	69,756.98	89,009.74	176,835.96	159,130.60	178,890.19	56,718.71	741,813.18
(三) 筹资费用	17	-	-	-	-	-	-	-	-
(四) 其他费用	18	484.00	1,366.00	935.30	1,628.70	1,779.34	11,359.91	2,757.00	20,310.25
费用合计	19	235,876.00	284,789.18	356,111.80	649,789.14	1,268,216.72	2,558,024.14	471,728.72	5,824,535.70
三、限定性净资产转为非限定性资产	20	-	-	-	-	-	-	-	-
四、净资产变动额(若为净资产减少额,以“-”号填列)	21	93,969.52	-72,528.34	-68,367.02	105,766.12	161,670.94	70,294.27	304,050.43	594,855.92



统一社会信用代码: 9132010600201812240168

请于每年1月1日至6月30日上
网申报上一年度工商年报,逾期
未报将被标记为经营异常状态或
列入经营异常名录并向社会公
示,年报网址见营业执照左下方。



营业执照

(副 本)

统一社会信用代码 9132010600201812240168 (2/2)

名 称 江苏中正同仁会计师事务所有限公司
类 型 有限责任公司 (自然人投资或控股)
住 所 南京市鼓楼区西流湾27号
法定代表人 戴久才
注 册 资 本 100万元整
成 立 日 期 2004年07月19日
营 业 期 限 2004年07月19日至*****
经 营 范 围 审查企事业单位会计报表,出具审计报告;验证各类企
事业单位注册资金,出具验资报告;办理企业合并、分
立、清算事宜中的审计业务,出具有关的报告;法律、
行政法规规定的其他审计业务,出具相应的审计报告;
各类资产评估、咨询;基本建设工程预(结、决)算审
核、咨询;房地产评估;担任会计顾问,会计、税务及
其他经济管理咨询。(依法须经批准的项目,经相关部门
批准后方可开展经营活动)



04115439

登记机关



2014年12月